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نياز به مقررات جديد...

وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
گفت: »کلید اصلی توفیق و اثربخشی 
آموزش‌هــای مهارتی  شــکل‌گیری 
زمینه گفت‌وگو بیــن ذی‌نفعان حوزه 
مهارت‌آموزی اســت کــه باید تقویت 
شــود.« محمــد شــریعتمداری در 
حاشیه جلسه شــورای عالی آموزش 
فنی‌وحرفه‌ای، با اشــاره بــه تصویب 
قانون نظــام جامع آمــوزش و تربیت 
فنی، حرفه‌ای و مهارتی گفت: »هدف 
نظــام جامع آمــوزش و تربیت و فنی، 
حرفه‌ای و مهارتی طبــق قانون مورد 
اشــاره متنــوع و متکثر اســت.« وی 
با تاکید بــر هماهنگی بیــن عرضه و 
تقاضــای آموزش‌های مهارتــی، آثار 
و نتایــج مهارت‌آمــوزی را در افزایش 
بهره‌‌وری نیروی کار، اشتغال‌پذیر کردن 
کارجویان، توانمندســازی گروه‌های 

آسیب‌پذیر برجسته بیان کرد.« 

... فرد ســرمایه‌گذار در محل زندگی 
خودی ــا دفتری‌، کســب‌وکار خود را 
راه‌انــدازی کرده و معمــولا برخی از 
فعالیت‌های نوآورانه و استارت‌آپ‌ها 
را شامل می‌شود. حق‌بیمه این افراد 
را می‌توان با تدوین قراردادی با آن‌ها 
و مراجع ذی‌صلاح پرداخت کرد. باید 
تاکید کرد که امروزه استارت‌آپ‌ها و 
فعالیت‎های دانش‌محور در حال رشد و 
گسترش‌اند و اقتصاد در 10سال آینده 

در اختیار آن‌ها قرار خواهد گرفت. 
بر این اساس ســازمان‌های مسئول 
مثل ســازمان تامین‌اجتماعی طبق 
قانون، مسئولیت مرتبط را در پوشش 
بیمه‌ای فعالان اســتارت‌آپی برعهده 
دارند و بر‌اساس شرایط جدید مقررات 
و ضوابط جدیدی را که موردنیاز باشد 
مصــوب و اجرا می‌کننــد. آنچه باید 
موردتاکید قــرار گیرد اینکه حمایت 
بیمه‌ای از همه افــراد جامعه برعهده 
سازمان تامین‌اجتماعی است، اما آنچه 
وضعیت و جایگاه مشــاغل را در این 
عرصه از هم متمایز می‌‌کند، قوانینی 
است که در خصوص پرداخت حق‌بیمه 

این افراد تعیین می‌شود.

خبــــــر
N E W S

نظام مهارت‌آموزي را 
تقويت مي‌کنيم

O P I N I O N
یادداشـــت

 شرایط و الزامات پرداخت غرامت ایام 
بیماری چیست؟

  بیمه شده ازکارافتاده کلی نباشد.
  کارفرما طبق ضوابــط و مقررات دیگری، 
مکلف به پرداخت حقوق بیمه‌شــده بیمار 

خود نباشد.
  بیمه‌شده در ایام بیماری از کارفرمای خود 
حقوقی ا مزد دریافت نکرده باشد و برای وی 

مزد مطرح باشد.
  استراحت پزشکی بیمه‌شده به تایید مراجع 

پزشکی ذی‌ربط رسیده باشد.
  در تاریخ اعلام بیماری، بیمه‌شده مشغول 

به‌کار بودهی ا در مرخصی استحقاقی باشد.
 برای دریافت غرامت دستمزد ایام 
بیماری چه مدارکــی و به کجا باید 

تحویل داده شود؟
برای دریافت غرامت ایام بیماری، بیمه‌شده 
می‌تواند به شعبه تامین‌اجتماعی مربوطهی ا 
دفاتر کارگــزاری مراجعه کند و باید در زمان 
مراجعه، مدار کزیر را همراه خود داشته باشد:

1-دفترچه درمانی
2-گواهی استراحت پزشکی بیمه‌شده با مهر 

و امضای پزش کمعالج
3-گواهی کارفرما مبنی بــر اینکه در تاریخ 
اعلام بیماری، بیمه‌شده مشغول به کار )یا در 
مرخصی استحقاقی( بوده، در مدت بیماری 
مشغول به کار نبوده و مزد و حقوقی دریافت 

نکرده است.
4-اخذ تائیدیه از مراجع پزشکی سازمان

آیــا بلافاصله پس ارائــه مدارک 
موردنیــاز، غرامت ایــام بیماری 

پرداخت می‌شود؟
کیی از شرایط موردنیاز برای دریافت غرامت 
ایام بیماری، عدم اشتغال به‌کار بیمه‌شده در 
دوره بیماری است، لذا به منظور اطمینان از 
عدم اشتغال باید لیست دوره‌ای که بیمه‌شده 
در آن مــدت در محل کار حضور و اشــتغال 
نداشته به شعبه مربوطه ارسال شود. از این رو، 
دریافت غرامت ایام بیماری مستلزم تحویل 
لیست و مزد بیمه‌شدگان به تامین‌اجتماعی 

است.
ســازمان  دارد  امــکان  آیــا 
استراحت  تامین‌اجتماعی گواهی 

پزشکی را تایید نکند؟

خیر، اگر در گواهی ارائه‌شــده به‌طور دقیق 
نوع بیماری، مدت بستری در بیمارستانی ا 
اســتراحت در منزل به تف کیکو با صراحت 
مشخص شده باشد، گواهی استراحت تایید 

می‌شود. 
گواهی‌های پزشکی در چه مرجعی 

تایید می‌شود؟
گواهی‌های پزشکی در چهار سطح به تایید 
می‌رسند؛ پزشــ کمعالج، پزش کمعتمد، 

شورای پزشکی و کمیسیون پزشکی. 
  در صورتــی که گواهی‌های اســتراحت 
پزشکی در هر نوبت، هفت روزی ا کمتر باشد 
و جمع آن‌ها در طول سال، از 15روز بیشتر 
نشود براساس گواهی پزش کمعالج قابل‌قبول 
است. گواهی‌های استراحت پزشکی که در 
 کینوبت بیشــتر از هفت روز باشد، باید به 

تایید پزش کمعتمد برسد.
  در صورتی که جمع گواهی‌های استراحت 
پزشــکی در طول سال از 15تا 60 روز باشد، 

باید به تایید پزش کمعتمد برسد.
-استراحت‌های بیش از 60روز در طول سال 

 abbasorang.ir@باید به تایید شورای پزشکی برسد.

بــا صحبت و نشســتن پــای درددل 
بازنشستگان، متوجه این مطلب شدم 
کهکی ی از بزرگ‌ترین مســائلی که این 
قشر با آن مواجه هستند، ندیدن خود 
و در عوض بهادادن به دیگران اســت و 
همیشه این سوال را از خود می‌پرسند؛ 
عمری که مشغول گذران آن هستیم، 
متعلق به چه کسی است؟ اگر شما هم 
به این ســوال توجه کنید، کمی به فکر 
رفته و  به گذشــته، حال و آینده خود 
نگاهی خواهید انداخت. شاید افسوس 
بخورید که چرا تاکنون به این ســوال 
فکر نکرده‌ایدی ا اینکه خوشحال باشید 
از اینکه توانســته‌اید از این عمر، اوقات 
بسیاری را به خود اختصاص دهید، اما 
بسیاری هم هســتندکه، گزینه اول را 
تأیید می‌کنند.عموم انسان‌ها، تنها در 
دوران طفولیت اســت که برای خود و 
خواسته‌هایشان، زمان و ارزش قائل شده 
و به‌دنبال خواســته‌های خود می‌روند 
اما در جریان جامعه‌پذیری کم‌کم این 
نگرش در ما ایجاد می‌شود که فقط باید  
برای خوشحال کردن و به‌دست آوردن 
دل دیگران تلاش کنیم و احیاناً اگر در 
این راه از تمام خواســته‌های خود نیز 
دست بکشیم کاری ارزشمند کرده‌ایم. 
ما با همین دست‌فرمان، رشد می‌کنیم 
و پس از فراغت از تحصیل و به‌دســت 
آوردن دل والدین )تعدادی از افراد، حتی 
رشته تحصیلی خود را نیز طبق خواسته 
والدینشان انتخاب می‌کنند و خود هیچ 
علاقه‌ای به رشته تحصیلی‌شان ندارند(، 
نوبت  زندگــی با فردی می‌رســد که 
توانسته قلب ما را به تسخیر خود درآورد. 
چه بســیار از ما پس از شــروع زندگی 
جدید نیــز، خواســته‌هایمان را فدای 
خواسته‌های طرف مقابل کرده و خود را 
از بسیاری مواهب و مزایایی که می‌تواند 
زندگی برای ما داشــته باشد، محروم 
می‌کنیم.در زمان اشتغال نیز، مانند ریتم 
گذشته زندگی، تنها به فکر انجام کارهای 
محوله و خوشــحال کــردن رئیس،ی ا 
همکارانمان در محل کار بودیم. با همین 
منطق، از زمانی که فرزندان وارد دنیای 
ما می‌شــوند، بیشــترین توجه ما را به 
خود جلب می‌کنند و از آن به بعد دیگر، 
شادی و غم، خوشبختی و بدبختی تنها 
در گروی ‌احوالات آن‌هاست.زمانی هم 
که از محل کار خود بازنشسته می‌شویم، 
اطرافیان، فرزندان و... فکرمان را به خود 
مشغول می‌کنند. حال سوال اساسی این 
است؛ از این عمر چندین ساله، آیا خود 
ما هم سهمی داریم؟ حال که به سنین 
بالا رسیده‌ایم، آیا نباید فکری هم به حال 
خود و خواسته‌های‌مان کنیم.بعضی از 
عزیزان بر این نظر بودند که فکر کردن 
در مورد خانواده و فرزندان،ی عنی توجه 
به خواسته‌های خود، زیرا آن‌ها آرزوهای 
ما هستند. اگر در این زمان که تمام توجه 
ما به خانواده و اطرافیان است، کسالتی 
برای ما پیش آید، چه بر سر اطرافیان‌مان 
خواهد آمد؟  اگر ما می‌خواهیم آن‌ها به 
دردسر نیفتند، حداقل باید به وضعیت 
جسمی و روحی خود بیشتر توجه کنیم.
 تا زمانی که در دوران بازنشســتگی، 
نتوانیم زمانی برای خود و خواسته‌های 
شخصی‌مان در نظر بگیریم، نمی‌توانیم 
از این دوران که می‌تواندکی ی از دوران 
طیلای زندگی ما باشد و موفقیت‌های 
بسیار زیادی را برایمان به همراه آورد، 
استفاده مطلوب و بهینه داشته باشیم. 
ما فقطی ــ کبار به این دنیــا آمده و 

زندگی می‌کنیم.

ـــش پرس آنچه می‌خواهید از بیمه و کار بدانید

یکی از حمایت‌های ســازمان تامین‌اجتماعی، غرامت ایام بیماری اســت که به بیمه‌شدگان شــاغل در کارگاه‌ها یا همان 
بیمه‌شدگان اجباری پرداخت می‌شود. به‌عبارتی در مواردی که بیمه‌شده به‌دلیل بیماری یا بروز حوادث ناشی و غیرناشی از 
کار یا بیماری‌های حرفه‌ای، به‌طور موقت، توانایی انجام کار را نداشته باشد و به‌ تبع آن، از دریافت مزد و حقوق محروم شود، 

سازمان تامین‌اجتماعی با رعایت شرایط قانونی، بخشی از حقوق و دستمزد او را در این مدت جبران می‌کند.

  در برخی شرایط استراحت پزشکی‌های 
طولانی‌مدت در کمیسیون پزشکی بررسی 

می‌شود.
 در چه شرایطی غرامت ایام بیماری 
از روز اول و در چه شــرایطی از روز 

چهارم پرداخت می‌شود؟
در شرایط ذیل، غرامت ایام بیماری از اولین 
روز پرداخت می‌شــود، اســتراحت بیمار 
به‌دلیل هــر نوع حادثهی ــا به‌دلیل بیماری 

حرفه‌ای باشد:
  بیمه‌شده بخشی از طول دوره استراحت 
)یا تمام آن( را در بیمارســتان بستری شده 

باشد.
  استراحت بیمار در ارتباط با عواقب بیماری 

قبلی او باشد.
  کارفرما براساس ضوابط و مقررات مربوطه 
حقــوق و مزایــای ســه روز اول بیماری را 

پرداخت کرده باشد.
لازم بهی ادآوری اســت، در سایر موارد به‌جز 

موارد فوق از روز چهارم پرداخت می‌شود.
میزان غرامــت ایام بیماری چگونه 

محاسبه می‌شود؟
  میــزان غرامت دســتمزد ایــام بیماری 
بیمه‌شده‌ها براساس آخرین مزد روزانه پیش 

از وقوع بیماری محاسبه می‌شود.
  میــزان غرامت دســتمزد ایــام بیماری 
بیمه‌شــده متأهلی ا بیمه‌شــده‌ای که پدر 
و مــادرش در تکفل او هســتند، بر مبنای 
سه‌چهارم آخرین مزدی ا حقوق روزانه محاسبه 
می‌شــود که به‌طور اســتثنا میزان غرامت 
دســتمزد جانبازان انقلاب اسلامی و جنگ 
تحمیلی، معادل صددرصد حقوق و مزایای 

زمان اشتغال آنان است.
  غرامت دســتمزد ایام بیماری بیمه‌شده 
مجرد و غیرمتکفــل در صورتی که با هزینه 
ســازمان بستری شــود، بر مبنای کی دوم 
آخرین مــزدی ا حقوق روزانــه و در غیر این 
صــورت، بر مبنای دوســوم آن محاســبه 

می‌شود. 
  لازم به ذکر اســت، آخرین مزدی ا حقوق 
روزانه بیمه‌شده، از تقســیم مجموع مزدی ا 
حقوق مبنای کسر حق‌بیمه در آخرین 90روز 
پیش از استراحت، بر روزهای کارکرد در این 

90روز محاسبه می‌شود.
آیا مدتی که بیمه‌شده غرامت ایام 
بیماری دریافت کرده جزء ســابقه 

خدمتی محسوب می‌شود؟
بله، مــدت دریافت غرامت دســتمزد، جزء 

سابقه پرداخت حق‌بیمه لحاظ می‌شود. 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: 
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